

Изменение № 3 ГОСТ 4579—79 Красители органические. Пигмент зеленый. Технические условия

Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 8 от 12.10.95)

Дата введения 1996—07—01

За принятие проголосовали:

| Наименование государства | Наименование национального органа стандартизации |
|--|--|
| Азербайджанская Республика Республика Армения Республика Беларусь Республика Казахстан Киргизская Республика Республика Молдова Российская Федерация Республика Таджикистан | Азгосстандарт Армгосстандарт Белстандарт Госстандарт Республики Казахстан Киргизстандарт Молдовастандарт Госстандарт России Таджикский государственный центр по стандартизации, метрологии и сертификации |
| Туркменистан Республика Узбекистан Украина | Туркменглавгосинспекция Узгосстандарт Госстандарт Украины |

(Продолжение см. с. 56)

Пункт 2.2. Таблица 2. Показатель 5. Заменить слова: «водорастворимых веществ» на «растворимых в воде веществ»;

показатель 7. Заменить слово: «вытяжки» на «суспензии».

Пункт 3.1 изложить в новой редакции: «3.1. Пигмент зеленый — порошкообразное горючее вещество, температура воспламенения 200 °С, температура самовоспламенения 445 °С, нижний концентрационный предел распространения пламени 125 г/м³. Средство пожаротушения — тонкораспыленная вода».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6732—76 на ГОСТ 6732.1—89.

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6732—76 на ГОСТ 6732.2—89.

Пункт 5.5. Заменить слова: «водорастворимых веществ» на «растворимых в воде веществ» (2 раза).

Пункт 5.7. Заменить ссылку: ГОСТ 21119.3—75 на ГОСТ 21119.3—91.

Пункт 6.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6732—76 на ГОСТ 6732.3—89.

Пункт 6.2 изложить в новой редакции: «6.2. Маркировка — по ГОСТ 6732.4—89 с нанесением манипуляционного знака «Бережь от влаги» по ГОСТ 14192—77. Классификационный шифр для подкласса 9.1 — 9153 по ГОСТ 19433—88».

Пункт 6.3. Заменить ссылку: ГОСТ 6732—76 на ГОСТ 6732.5—89.

(ИУС № 6 1996 г.)